INSTRUKCIA OBSLUGI

Wiertarko-Frezarka

BF 20V

Przeczytac instrukcje obstugi oraz przestrzega¢ wskazowek dotyczacych
bezpieczenstwa!

Zabrania sie dokonywania jakichkolwiek zmian technicznych maszyny!




MANN.

Drogi Kliencie!

Instrukcja ta zawiera informacje oraz wazne wskazowki odnosnie obstugi wiertarko-
frezarki BF 20V.

Instrukcja maszyny jest jej czescig i nie wolno jej wyrzucac. Nalezy jq przechowywac dla
pézniejszych celédw oraz musi ona sie znajdowa¢ w poblizu maszyny, w razie gdyby osoba
trzecia jej potrzebowata.

Przestrzega¢ wskazéwek dot. bezpieczenstwa!

Przed uruchomieniem maszyny nalezy doktadnie przeczytac instrukcje. Dzieki
temu utatwiona bedzie odpowiednia obstuga maszyny oraz uniknie sie
nieporozumien i ewentualnych szkdéd. Trzymac sie wskazéwek ostrzegawczych

oraz bezpieczenstwa. Nieprzestrzeganie ich moze doprowadzi¢ do powaznych obrazen.

Poprzez ciggte udoskonalanie naszego produktu, niektore rysunki czy zawartosci mogg
sie troche rozni¢. Gdyby Panstwo jednak znalezli btad, prosze nas o tym poinformowac
telefonicznie, mailowo lub wypetniajac formularz znajdujacy sie na koncu tej instrukciji.

Zastrzega sie prawo do zmian technicznych i btedow!

ADRES OBSLUGI KLIENTA

HOLZMANN MASCHINEN GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 (0) 7289 71562 - 0
Fax 0043 (0) 7289 71562 - 4




MANN.

SPIS TRESCI
N 11T o o V1 T P 4
1.1 Komponenty i elementy obstugi ......ovriiiiii 4
A BT | TR <ol o] o1 Tov.4 o U= T PP 6
2 Wskazdwki dotyCczace bezpieCZENStWA . vuvuiriiii i eaas 7
G 2 1 [0 o = 4 9
e 1= 1= 11
4.1 Odchylanie gtowicy przektadni.....c.ovieieiieiii e 11
4.2 Regulacja liczby OBrotOW ... ..uiiiiii e 12
4.3 UChWYT WIITArSKi . v ettt e e r e e r e n e e e neees 12
4.4 Wiaczanie/Wytaczanie/WytgCznik awaryjny ...oceeeeviiiiiiiisinere e e naeees 13
oI 1] S Y/ - T RPN 14
5.1 TabliCa rOZAZIEICZa. .. vt 15
5.2 Zabezpieczenie/kabel przytaCzajaly ...ccvoveeiiiiiiiiiii e 15
SR o] g Y =T 11T Ty - N 15
6.1 Przed kazdym UrUChOmMIENIEM ....eiri i e e e eenaanes 15
SV ol &= 4o 1<) [ o] = [0y VAP 16
RGN = Te (U] F=Toy = o] £ 1YY | o | [ ol PP 16
7 USUWANIE USZKOUZEN ..uuiuiiiiiiititiieis ettt et e e e e et a e e et e e e e e e e et e e r e e eas 17
R @74 TYol B=Y 2 01 1= oL PP PPRRRTP 18
8.1 Przekladnia. . .cccvie i 18
8.2 Kolumna/stot krzyzowy/ptyta dolna ...eeeeiiii e 21
8.3 KONSO0Ia ODSIUGI .. ue i e 24
9 Deklaracja Zgodnosci/Certificate Of CONfOrMItY ....vvvveiririiiii i e 26
10 ObSerwacja ProAUKEU. ....u.e et et e s s e e e r s e e e e e eneaeananens 27



MANN.

HOLZ

1 TECHNIKA

1.1 Komponenty i elementy obstugi

14 £
15 !
\ im I_"_'V(A'J [‘? ( 12
S ¥
™ = °
16 T
17 10
18
19 9
1
8
2
2
3
4 3
> 5a
6 7
1 Stot krzyzowy z rowkami T Wielkos$¢ rowkow 12 mm
2 Koto reczne osi X Porusza stotem w prawo-lewo
3 Ogranicznik kranncowy prawo/lewo Regulowany za pomocg imbusa
4 Skala miernicza osi X 230 mm w prawo i lewo od punktu
centralnego
5 2 x dzwignia blokujgca osi X Blokuje stot w osi X
5a 2 x dzwignia blokujaca osi Y Blokuje stot w osi Y
6 Koto reczne osi Y Obniza stot, porusza nim w przod i w
tyt
7 Miernik Umiejscowiony w centralnym miejscu
Kolumna wiertarki Z prowadnicami o przekroju
jaskoétczego ogona
9 Dzwignia trzyramienna Do dosuwania podczas wiercenia
10 Koto blokujace Do blokady dzwigni trzyramiennej w
wybranej pozycji
11 Koto zmiany biegéw Do ustawiania predkosci przektadni H/L
12 Dzwignia blokujaca gtowice przektadni | Blokuje gtowice w ustawionej
wysokosci
13 Koto reczne przektadni Do regulacji wysokosci przektadni
14 Ostona trzpienia wiertta Urzadzenie zabezpieczajace!



MANN.

15 Konsola obstugi Wskaznik, lewo/prawo, wtacz/wytacz,
regulator liczby obrotéw

16 Cyfrowy wskaznik gtebokosci Wiacz, wytacz, funkcja zero, cyfrowy

wiercenia wskaznik

17 Dzwignia blokujaca trzpien Blokada trzpienia podczas wymiany
uchwytu wiertta

18 Koto do dostrajania Do doktadnego ustawiania podczas
frezowania

19 Tuleja/trzpien MK2, uchwyt wiertarski MK2/B16

KONSOLA 0BStUGI BF 20V

20 Wskaznik Pokazuje obroty,
cyfrowy itd.

21 Wiacznik/Wytacz | Zielony = Wiacz
nik/Wytacznik Czerwony =
awaryjny Wytacz

Wytacznik
awaryjny = zétta
klapka

22 Bezstopniowy W zaleznosci od
regulator wybranego biegu
predkosci przektadni H lub L

L: 50-1025
obr./min

H: 100-2050
obr./min
Bezstopniowo!

23 Przetacznik biegu | F= Forward
PRAWO/LEWO 0= Off

R= Reverse

WSKAZNIK GLEBOKOSCI WIERCENIA BF 20V

24 | OFF/Wytacz Wytacza wskaznik
25 Przetacznik Przetacza jednostki
inch/mm miedzy calami a
milimetrami
ON/O Przycisk ten witacza
26 wskaznik.

Gdy wskaznik jest
wigczony stuzy ten
przycisk, jako funkcja

zero.
27 ScrollUp Przewijanie w goére
28 | ScrollDown Przewijanie w dot




DOKUMENTACIA TECHNICZNO-RUCHOWA

1.2 Dane Techniczne

Max moc wiercenia @ 16mm
Max srednica freza palcowego 20mm
Max s$rednica freza czotowego 63mm
Uchwyt trzpienia MK2
Skok trzpienia 50mm
Obracana gtowica przektadni -90° - +90°
Liczba predkosci trzpienia Zmienna

Liczba obrotow trzpienia

50-2250 obr./min

Skok osi X/skok poprzeczny 280mm
Skok osi Y 175mm
Skok w pionie 380mm
Wymiary stotu roboczego 500x180mm
Liczba rowkow T 3
Szerokos¢ rowkow T 12mm

Silnik

(51)0.75kw /1.0 PS

(S6) 1.05kW / 1.4 PS

Przytacze do sieci 220V/50Hz
Catkowita wysoko$¢ maszyny 930mm
Odstep kolumny do trzpienia 200mm
Waga netto 103kg




2 WSKAZOWKI DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA

Aby unikng¢ uszkodzen maszyny lub urazéw, nalezy KONIECZNIE przestrzegad
nastepujacych wskazowek:

A

Miejsce pracy oraz podioge wokot maszyny utrzymywac w
czystosci, usuwac resztki oleju, smaru czy materiatow!
Zapewnic¢ odpowiednie oSwietlenie miejsca pracy!

Nie obstugiwa¢ maszyny na zewnatrz!

Zabroniona jest obstuga maszyny po zazyciu lekéw,
alkoholu lub narkotykow!

Nie obstugiwa¢ maszyny w pomieszczeniach narazonych na
eksplozje, w poblizu tatwopalnych ptynéw, gazéw lub
pylow!

BF 20V moze by¢ obstugiwana wylacznie przez przeszkolony
do tego personel. Osoby nieupowaznione, w szczegolnosci
dzieci, nie moga zbliza¢ sie do pracujacej maszyny!

Podczas pracy przy maszynie nie wolno nosi¢ bizuterii,
luznego ubrania, krawatow, dtugich, rozpuszczonych
wilosow.

Luzne obiekty moga zosta¢ wciagniete przez obracajace sie
czesci maszyny, co moze doprowadzi¢ do urazow!

Podczas pracy nosi¢ odpowiednie wyposazenie
zabezpieczajace (nauszniki, okulary czy odziez
ochronnag,...)!

Przed przystapieniem do konserwacji lub regulacji maszyny
nalezy odtaczy¢ ja najpierw od pradu!

Nigdy nie uzywac kabla sieciowego do transportu maszyny
lub innych czynnosci.



Nie jest konieczna konserwacja wszystkich czesci maszyny, dlatego nie
jest konieczne demontowanie jej. Naprawia¢ moze ja wylacznie
fachowiec!

Wyposazenie dodatkowe: Uzywac wylacznie polecanych przez HOLZMANN
czesci!

W razie pytan prosimy skontaktowac sie z obstuga klienta.



MANN.

:
Oa
== 7]

3 MONTAZ

Maszyne przenie$¢ do miejsca, gdzie ma byc¢ Ostroznie otworzyc¢ skrzynie i

ustawiona. sErawdzié:

ZAKRES DOSTAWY: skrzynka z wyposazeniem, | Zakres wyposazenia skrzynki: uchwyt
4 Sruby z podktadkami, instrukcja obstugi; wiertarski MK2/B16, klucz mocujacy, 2
x srubokret, pistolet do oleju, 2 x
uchwyty do kofa recznego, trzpien
MK2/M10, 2 x
$ruba/nakretka/podktadka/ zestaw
imbusow;




Na czas transportu maszyna zostata Gdy zostata zamdwiona rowniez

przymocowana do ptyty dolnej. Odkrecic¢ sruby | podstawa BF2025ST do BF 20V, nalezy

mocujgce za pomocqg klucza. ustawic ja najpierw w wyznaczonym
miejscu roboczym. *

2 osoby! Maszyne postawic¢ na podtozu (na Przykreci¢ BF 20V do podfoza za
zdjeciu stawiana jest na podstawie). Upewnic pomocyg 4 zataczonym bolcom. Otwory
sie, ze stot krzyzowy jest zablokowany w podtozu nalezy wywierci¢ samemu.

dzwigniami 5 oraz 5a.

Zamontowac¢ uchwyty na kotach recznych z prawe/lewej strony do posuwu osi X.
Nastepnie zdjac ostone przy stole krzyzowym, oczysci¢ maszyne za pomoca tagodnego
$rodka czyszczacego.

10



Montaz BF 20V na podstawie*:

e W podtozu (np. masywny, odporny ) Wﬁ:
na drgania stét warsztatowy) nalezy R} ! RE
; - .

przygotowac 4 otwory.
e Schemat znajduje sie po lewo

o
e

- |

77

N

o

4 PRACA

BF 20V dostarczana jest juz nasmarowana. Oznacza to, ze przed pierwszym jej
uruchomieniem, nie jest koniczne smarowanie przektadni.

WSKAZOWKA: wszelkie prace frezarskie czy podczas wiercenia nalezy pracowac jak
najblizej glowicy przektadni, poniewaz zwieksza to precyzje!

Inaczej moéwiac, trzpien ustawiony jest na 38 mm, ale aby zwiekszy¢ precyzje nalezy
obnizyc¢ catg gtowice przektadni za pomocg kota recznego (13) o 30 cm, a pozostate 8 cm
dosung¢ za pomocg dzwigni trzyramiennej.

4.1 Odchylanie gtowicy przektadni

Gtowice przektadni mozna obracaé¢ w
prawo/lewo i odchyla¢ do 90°.

90° np. do prac z wierttem przednim
podczas wiercenia otworéw w obrabianym
elemencie.

Poluzowa¢ nakretke blokujaca N
Odchyli¢ gtowice pod wybranym katem,
ktéry mozna odczytac na skali O.
Dokreci¢ dwie nakretki blokujace N.
Ustawienia tego nalezy dokonywac
najlepiej w dwie osoby.

11



MANN.

=

()
T

S

4.2 Regulacja liczby obrotéow

Z reguty dostepne sg 2 biegi, ktére mozna
wybiera¢ przetgcznikiem P.

UWAGA!!! Przetgczac wytacznie wtedy, gdy
trzpien nie pracuje!

Liczbe obrotéw kazdego obiegu ustawia sie
bezstopniowo.

SPINDLE SPEED C¥/min

’ 50-1125 l 100-2250‘

Liczbe obrotéw mozna odczytac na
wskazniku LED, ktéry znajduje sie na
konsoli obstugi.

4.3 Uchwyt wiertarski

Montaz trzpienia MK2/M10:

Gwint D zabezpieczony jest gwintem przeciwstawnym

Zdjac ostone trzpienia

Zablokowac za pomoca klucza gwint przeciwstawny przy A

Poluzowa¢ gwint przy C, obracajac klucz 2-3 razy przy C w strone przeciwng do
wskazowek zegara

Teraz mozna swobodnie poruszac trzpieniem D w C! Wprowadzi¢ uchwyt trzpienia
B i dokreci¢ za pomocg D jak najmocniej sie da.

Z powrotem zablokowac A i mocno dokreci¢ C w strone zgodng ze wskazdéwkami
zegara.

Trzpien MK2/M10 zostat zamontowany!

W ten sam spos6b mozna zamontowac uchwyt wiertarski MK2/B16.

UWAGA: przed kazda wymiang trzpienia/uchwytu wiertarskiego nalezy je najpierw
oczysci¢, w szczegodlnosci uchwyt MK2!

12




MANN.

=

()
T

S

4.4 Wilaczanie/Wytaczanie/Wylacznik awaryjny

WEACZANIE: podtaczy¢ maszyne do pradu
Przetacznik biegu w prawo/lewo ustawi¢ w pozycji 0

Otworzyc¢ pokrywe wytacznika awaryjnego

Nacisna¢ zielony przycisk wtaczajacy

WYLACZANIE: za pomocg czerwonego przycisku (O)

WYLACZNIK AWARYJINY: pokrywa musi by¢ zamknieta. Naciskajac czerwony wyltacznik
awaryjny zaczyna dziata¢ przetacznik (O). Pokrywa jest urzadzeniem zabezpieczajacym,
dlatego zabroniony jest jej demontaz.

13



5 ELEKTRYKA

A

/A Podlacza¢ maszyne do pradu, oraz regulowaé¢, moze
{ wylacznie wykwalifikowany do tego elektryk!!!!

UWAGA

Nigdy nie pracowac z nieuziemiong maszyna!
Mozliwe powazne obrazenia poprzez porazenie pragdem!

Dlatego: Maszyna musi by¢ uziemiona i podtaczona do gniazdka z
dziatajgcym uziemieniem

e Maszyne podtaczy¢ do uziemionego gniazdka!

e  Wtyczke mozna wetkna¢ wytacznie do dobrze zamontowanego i uziemionego
ghiazdkal!

e Zataczona wtyczka nie moze by¢ zmieniana. Gdyby wtyczka nie pasowata lub byta
uszkodzona, wymienic lub naprawi¢ moze jg wytacznie wykwalifikowany elektryk!

e Uziemienie jest zielono-zotte!

e W przypadku naprawy lub wymiany, uziemienia nie mozna podtacza¢ do gniazdka
znajdujacego sie pod napieciem!

e Razem z wykwalifikowany elektrykiem lub serwisantem sprawdzi¢, czy wskazéwki
odnos$nie uziemienia sq zrozumiate oraz czy maszyna jest uziemiona!

e Natychmiast wymieni¢ uszkodzony kabel!

Kabel przedtuzajacy

Upewnic sie, czy kabel przediuzajacy jest w dobrym stanie, oraz czy jest odpowiedni do
tego typu maszyny. Niewymiarowy kabel zmniejsza przeptyw mocy oraz mocno sie
nagrzewa.

14



MANN.

=

()
T

S

5.1 Tablica rozdzielcza

Silnik M: silnik DC, Typ 93ZYT005, 5600rpm, 2.7A,
750W, 230V

Upewnic sie, ze podtaczone sg obie fazy (L, N).
Gdyby tak nie byto:

Silnik pracuje mniej niz 3-5 minut, oznacza to, ze
silnik nie ma mocy i pracuje gtosno.

W wyniku ztego podtaczenia do sieci elektrycznej
mozna utraci¢ gwarancje wydawang przez
HOLZMANN MASCHINEN.

5.2 Zabezpieczenie/kabel przytaczajacy

Limiled
Bwih

Ul Filter 5
N oul
L N < @0
o 4 N
;*@:: 13 Q‘FSWitd'l
7 »= 1.1
L0 il it
PE U
U 5 g
|nduction
FU[I] e 10 |0, a ls
o[ ] 0
LFEN Readod| 13 4]l | |5
|
6 00 (@0
Adusbl s »
R T spestcontl b

Kabel przytaczajacy znajduje sie z tytu konsoli
obstugi.

Zabezpieczenie znajduje sie nad nia.
Zabezpieczenie to 8A.

Aby wymieni¢ zabezpieczenie odkreci¢ UZS i wyjag,
wetknac¢ nowe zabezpieczenie i przekreci¢c w UZS.

6 KONSERWACIA

Podczas kazdej konserwacji:

¢ 0Odlacza¢ maszyne od pradu!

OSTRZEZENIE

6.1 Przed kazdym uruchomieniem

1. Sprawdza¢, czy przektadnia jest dobrze nasmarowana. W regularnych odstepach
smarowac przekfadnie. Dostarczana jest ona juz nasmarowana.
2. Sprawdzac, czy maszyna nie wydaje dziwnych odgtoséw, lub czy nie wibruje.

15



MANN.

:
Oa
== 7]

Upewnic sie, ze wszystkie sruby sg dobrze dokrecone.
Lekko naoliwia¢ przed kazdym uruchomieniem prowadnice o przekroju jaskotczego

3.
4.
ogona.
5. Sprawdzi¢ funkcjonalnos$¢ wytacznika awaryjnego.

6.2 Po kazdej pracy

Maszyne oraz jej wyposazenie czysci¢ tagodnym srodkiem czyszczacym. Nie

1.
czysci¢ metalowych wiorow reka — ryzyko urazu!

6.3 Regulacja prowadnic

Dla skoku poprzecznego: $ruba justujgca A

Dla skoku w gtgb: $ruba justujaca C

Dla skoku pionowego: $ruba justujgca C

|

s T E

L

»

-

f

\]

ferrrsawy Rwee

y

16



7 USUWANIE USZKODZEN

Przed przystapieniem do usuwania uszkodzen nalezy najpierw odtaczy¢

maszyne od pradu.

Blad Mozliwa przyczyna _______Usuniecie |

Maszyna sie nie wiacza

Frez nie osigga swojej
predkosci, silnik robi sie

goracy

Maszyna mocno wibruje

Wiertto jest

decentrowane/porusza

Maszyna nie jest p Sprawdzi¢ wszystkie
podfaczona potaczenia
Uszkodzone elektryczne
zabezpieczenia p  Wymienic
Uszkodzony kabel zabezpieczenia

p Wymieni¢ kabel
Za diugi kabel p Wymieni¢ kabel
przedituzajacy przedtuzajacy
Silnik nie jest p Sprawdzi¢
odpowiedni do okablowanie
danego napiecia maszyny
Brakujaca faza przy p Skontaktowac sie z
podtaczeniu! elektrykiem
Stoi na nieréwnym p Od nowa ustawié
podtozu maszyne
LuZzne mocowanie p Dokreci¢ sruby

silnika

Zdeformowane wiertto
Uszkodzone szczeki

sie nierowno/chwieje sie | mocujace

Wymieni¢ uchwyt wiertarski
Wymieni¢ szczeki mocujace

17



8 CZESCI ZAMIENNE

8.1 Przekladnia

215

20, 208
N
20 209
219/ 220
210
203
211
212 216 217 218
|
2 % \

213

s

39
20
74
240
2

2
2
2

/\%/2—7’
276 273 272 271
Ny 25
265
264

263
26

18



MANN.

No. Parts No. Description Specification Qty
1 201 Position Washer 1
2 202 Bush 1
3 203 Spring 2.5x28x100 1
4 204 Snap Ring 45 1
5 205 Bearing 6209 1
6 206 Gears 60/70T 1
7 207 Bearing 7007 1
8 208 Snap Ring @15 1
9 209 Gears 37T 1
10 210 Snap Ring @32 2
11 21 Bearing 6002 2
12 212 Shafting Gear 42/62T 1
13 213 Shaft 1
14 214 Key 5X50 1
15 215 Key C5x12 1
16 216 Fork 1
17 217 Fork Arm 1
18 218 Set Screw 5x8 1
19 219 Drawbar Cover 1

20 220 Motor Cover 1
21 221 Motor 91ZYT005 1
22 222 Washer M4x8 6
23 223 Washer M4 6
24 224 Screw M6Ex14 6
25 226 Spring Washer M6 6
26 227 Motor Plate 1
27 228 Screw M5x12 6
28 229 Snap Ring M10 1
29 230 Gear 25T 1
30 231 Key C4X6 1
31 232 Label 1
32 233 Screw M3x6 2
33 234 Digital Scale 1
34 235 Base 1
35 236 Locking Lever M8x20 1
36 237 Brass Pin 1
37 238 Mill Head 1
38 239 Plate for Head 1
39 240 Screw M4x8 6
40 241 Knob 1
41 242 Set Screw M5x6 1

19



MANN.

No. Parts No. Description Specification Qty
42 243 Spring Piece 2
43 244 Dial 1
44 245 Worm Shaft 1
45 246 Spindle 1
46 247 Ring 1
47 248 Bearing 2
48 249 Sleeve 1
49 250 Rubber Ring 58x2.65 1
50 251 Adjusted Nut 1
51 252 Brass Pin B4x20 4
52 253 Set Screw M5X12 4
53 254 Pin ABx30 1
54 255 Handle 3
55 256 Knob 1
56 257 Base 1
57 258 Dial 1
58 259 Spring 1.2x12x2.5 1
59 260 Screw M4X40 3
60 261 Flange 1
61 262 Washer 1
62 263 Worm Gear 1
63 264 Key 4x12 1
64 265 Gear Shaft 1
65 266 Screw M6Ex20 1
66 267 H/L Speed Indication Label 1
67 268 Set Screw M8x8 1
68 269 Spring 0.8x5x25 1
69 270 Ball ©6.5 1
70 271 Knob 1
71 272 Set Screw M5x16 1
72 273 H/L Speed Label 1
73 274 Flange 1
74 275 Fork Shaft 1

20



MANN.

S
(0]
T

8.2 Kolumna/stoét krzyzowy/ptyta dolna

21



MANN.

No. Parts No Description Specification Qty
88 1 Vertical Slide 1
89 s Screw M6x16 2
90 3 Washer 2
91 4 Spring Washer 8 6
92 5 Screw M8x25 -
93 6 Screw M12x40 1
94 7 Spring Washer 12 5
95 8 T-Nut 12 1
96 9 Boit M10x60 1
97 10 Washer M10 1
98 11 Spring Washer M10 1
99 12 Nut M10 1
100 13 Block 1
101 14 Brass Pin ®5x10 5
102 15 Locking Lever M6x16 5
103 16 Gib Screw M8 1
104 17 Gib 1
105 18 Angie Indication Label 1
106 19 Screw M5x10 12
107 20 Dust Cover 120x400mm 1
108 21 Nut M5 2
109 22 Connect Rib 1
110 23 Dust Cover 1
111 24 Connect Rib 1
112 25 Nut M16x1.5 2
113 26 Bearing 51203 1
114 27 Gear 26T 1
115 28 Key 4x16 2
116 29 Vertical Leadscrew 1
117 30 Nut 1
118 31 Washer MS 4
119 32 Cover 1
120 33 Screw M8x20 4
121 34 Bracket 1
122 35 Flange 1
123 36 Screw M5x12 7
124 37 Dial 1
125 38 Spring Piece 4
126 39 Handwheel 1
127 40 Locking Nut M8 4
128 41 Handle M10x80 1

22



MANN.

No. Parts No. Description Specification Qty
129 42 Bearing 6001 2
130 43 Shaft 1
131 44 Key 4x12 2
132 45 Bearing Housing 1
133 46 Bush ®14 45"steel 1
134 47 Gear 26T 1
135 48 Column 1
136 49 Label A5x25 1
137 50 Pin M6x16 10
138 51 Screw M6x14 1
139 52 Left Bracket 1
140 54 Working Table 1
141 55 Plug 1
142 56 Right Bracket 1
143 57 Handle MB8x63 3
144 58 Handwheel 3
145 59 Dial 3
146 60 Bearing 51200 3
147 61 Screw M6x10 2
148 62 Bush ®15 45"steel 2
149 63 T-Nut 1
150 64 Scale 1
151 65 Longitudinal Leadscrew 1
152 66 Longitudinal Nut 1
153 67 Adjusted Screw M4x20 4
154 68 Cross Slide 1
155 69 Position Block 1
156 70 Cross Gib 1
157 71 Cross Nut 1
158 72 Longitudinal Gib 1
159 73 Screw M6x25 2
160 74 Bearing Housing 1
161 75 Cross Leadscrew 1
162 76 Base 1
163 77 Screw M12x90 4
164 78 Bearing 51100 2

23




MANN.

ul
Oa
= 7]

8.3 Konsola obstugi

No. Parts No. Description Specification Qty
1 78 Speed Control Board 1
2 79 Potentiometer 1
3 80 Screw M3x8 4
4 81 Filter 1
5 82 Screw M3x16 4
6 83 Magnetic Swich KJD17B/120V 1
7 84 Screw M4x10 2
8 85 Electrical Plate 1
9 86 Screw M4 x6 8
10 87 Speed Display (Optional) 1
1 88 Electrical Box 1
12 89 Screw M5x8 4
13 90 Cover 1
14 91 Fuse Holder 1
15 92 Fuse (10A) 1
16 93 Plug 1
17 94 Strain Relief 1
18 95 F/R Switch 1

No. Parts No. Description Specification Qty
1 78 Speed Control Board 1
2 79 Potentiometer 1
3 80 Screw M3x8 4
4 81 Filter 1
5 82 Screw M3x16 4
6 83 Magnetic Swich KJD17B/120V 1
7 84 Screw M4x10 2
8 85 Electrical Plate 1
9 86 Screw M4 x6 8
10 87 Speed Display (Optional) 1
11 88 Electrical Box 1
12 89 Screw M5x8 4
13 90 Cover 1
14 91 Fuse Holder 1
15 92 Fuse (10A) 1
16 93 Plug 1
17 94 Strain Relief 1
18 95 F/R Switch 1

24



MANN.

N
|
(*]
==

S

Ze wzgledow na wewnetrzng komunikacje miedzy dystrybucja a produkcja, lista czesci
jest w jezyku angielskim! Dlatego prosimy o wyrozumiatos¢.

Uzywac nalezy wytacznie oryginalnych czesci zamiennych Holzmann, ktére odpowiednio
do siebie pasujg. Utatwia to ich montaz oraz przedtuza zywotnosc¢ catej maszyny.

Wmontowanie nieoryginalnych czesci prowadzi do
utraty gwarancji!

Dlatego:
o Wymieniajac czesci uzywac wytacznie oryginalnych
czesci zamiennych.

25



MANN.

9 DEKLARACIA ZGODNOSCI/ CERTIFICATE OF CONFORMITY

HOLZMANN MASCHINENe Austria GmbH
Schoérgenhuber GmbH
I A-4170 Haslach, Markplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4
www.holzmann-maschinen.at

Nazwa

Wiertarko-Frezarka ze zmienna regulacjq liczby obrotow
Model

BF 20V 230V
Dyrektywy EG

2006/42/EC

2006/95/EC

2004/108/EC

Zastosowane zharmonizowane normy

EN 60204-1/A1:2009

EN 13128/A2:2009

EN 55014-1:2006

EN 55014-2/A2:2008

EN 61000-3-3:2008
Wystawiona

31/03/2010

31/03/2010
12/04/2010

Niniejszym zaswiadcza sie, ze wymieniona powyzej maszyna, pod wzgledem swojej budowy,
odpowiada wymogom bezpieczenstwa i higieny oraz wyzej wymienionym dyrektywom. Deklaracja
ta traci swojg waznos¢, gdy zostang dokonane jakiekolwiek zmiany maszyny, ktore nie zostaty
wczesniej z wyraznie ustalone.

Hereby we declare that the mentioned machine fulfil the above stated EC-Directives. Any manipulation of the
machines not authorized by us renders this document invalid.

| DIBE NOLIMANRK MASCHINEN
Talf: //4F R 5
1 ‘,‘/j # A0y
Haslach, 05.11.2010 "y ‘
Miejsce/Data Klaus Schérgenhuber , CEO

26



MANN.

10 OBSERWACIJA PRODUKTU

Obserwujemy nasze produkty réwniez po wysyice.

Aby ciggle ulepszac nasze produkty liczymy na Panstwa spostrzezenia odnosnie

obchodzenia sie z naszymi produktami.
~ Problemy, ktére wystagpig podczas uzywania produktu;
~ Btedy, ktére wynikajg podczas pracy:
~ Doswiadczenia, ktérymi chcg sie Panstwo podzieli¢ z innymi.

Prosimy zanotowac te spostrzezenia i wystac je do nas:

HOLZMANN MASCHINEN GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4

Tel 0043 7289 71562 - 0

Fax 0043 7289 71562 - 4
info@holzmann-maschinen.at

27



